
Universidad Nacional del Comahue 

Facultad de Ciencias de la Educación 
Decanato 

RESOLUCION N° o 1 2 5 
CIPOLLETTI, Z 8 j U l 2022 

VISTO: 

La necesidad de cubrir el cargo de Director/a del Departamento Académico de Política 
Educacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que según Resolución Decana} FCE N° 046/2022, se le acepto la renuncia a la Pro f. BRAVO, 

Rosana Elizabeth (D.N.I. N° 24.541.824) al cargo de Directora del Departamento de Política 
Educacional de la Facultad de Ciencias de la Educación; 

Que el Estatuto de la Universidad Nacional del Comahue (Ord. 470/2009) establece en su 
Artículo N° zo: " ... Cada Departamento tendrá un Director, que será elegido por simple pluralidad de 
votos por los profesores que integran el mismo ... "; 

Que la cobertura del mencionado cargo responde a un proceso electoral que requiere 

garantizar la más amplia participación de los y las docentes del Departamento y por ello se establecen 
dos días para garantizar el normal desarrollo de las elecciones; 

Que corresponde emitir el acto resolutivo; 

POR ELLO: 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

RE S UEL VE: 

ARTICULO 1 o: CONVOCAR a elecciones para el cargo de Dirección del Departamento de Política 

Educacional, el jueves 11 y viernes 12 de agosto del corriente año, en el horario de 1 O a 20hs. 

ARTÍCULO 2°: ENCOMENDAR a la Secretaria Académica la conformación de la Junta Electoral 

con Profesores/as Titulares y Suplentes. 

ARTÍCULO 3°: REGISTRAR, comunicar y archivar. 

Prof. Ema C 
DEC ANA 

Facultad de Ciencias de la Educación 
Universidad Naciona del Comahue 


